[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ЛАНГЕПАС
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛАНГЕПАСА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «__18__» ____07____ 2017 г. №___1080___
О проведении муниципального этапа
окружного молодежного проекта «УДАР: Учеба Для Актива Региона»

В соответствии с Уставом города Лангепаса, во исполнение постановления Правительства    Ханты-Мансийского    автономного    округа - Югры от  08.05.2013 №164-п «Об окружном молодежном проекте «Учеба Для Актива Региона»,  подпрограммы III «Молодежь города Лангепаса» муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании городской округ город Лангепас» на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением администрации города Лангепаса от 11.10.2013 № 1496 (ред. от 29.03.2017), с целью повышения социального статуса молодежи, привлечения ее к решению актуальных общественно-политических и социально-экономических вопросов города Лангепаса, обучения навыкам муниципального управления:
1. Утвердить  положение о проведении муниципального этапа  окружного молодежного проекта «УДАР: Учеба Для Актива Региона» (далее - Проект), согласно приложению №1.

2. Утвердить      состав      муниципального       штаба   окружного    молодежного       проекта
«УДАР: Учеба Для Актива Региона» (далее - муниципальный штаб), согласно приложению №2.

3. Руководителям структурных подразделений администрации города Лангепаса оказать членам муниципального штаба организационно-методическое и информационное содействие  при  проведении мероприятий в рамках Проекта, согласно приложению № 3.
4. Управлению  информационной политики и общественных связей   администрации   города   Лангепаса  (А.А.Леонова) организовать освещение в средствах массовой информации ход проведения мероприятий в рамках Проекта.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Звезда Лангепаса» и разместить                   на официальном сайте администрации города Лангепаса.
6.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Лангепаса  И.Г. Омельченко.
Исполняющий обязанности главы города Лангепаса
                             В.В. Яковченко

	Приложение №1

к постановлению администрации

города  Лангепаса

от «__18__»___07___2017г. №__1080__

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении  муниципального этапа окружного молодежного проекта

«УДАР: Учеба Для Актива Региона»

1. Общие положения
1.1. Муниципальный этап окружного молодежного проекта «УДАР: Учеба Для Актива Региона» (далее – Проект) реализуется в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 08.05.2013 №164-п «Об окружном молодежном проекте «Учеба Для Актива Региона».

1.2. Настоящее Положение определяет общие принципы и порядок реализации Проекта.
2. Цели и задачи Проекта
2.1.  Целью Проекта является привлечение молодежи к решению актуальных общественно-политических и социально-экономических вопросов города Лангепаса и Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
2.2. Задачами проекта являются:
2.2.1. Мотивирование молодежи к участию в общественно-политических процессах и событиях муниципального образования и автономного округа;
2.2.2. Обучение молодежи навыкам ведения общественно-политической деятельности и муниципального управления;
2.2.3. Совершенствование кадрового потенциала органов местного самоуправления;
2.2.4. Создание условий для поддержки гражданских инициатив молодежи.

3. Условия участия в  Проекте
3.1. Участниками Проекта являются  граждане Российской Федерации в возрасте от 18 до 30 лет,  постоянно проживающие  на территории города Лангепаса, планирующие активное участие в общественно-политической жизни города Лангепаса.
3.2. Для участия в Проекте необходимо подать заявку (приложение 1 к Положению) в  управление молодежной политики и дополнительного образования департамента образования и молодежной политики администрации города Лангепаса (каб.108) в срок до 08.09.2017 года.
4. Реализация проекта
4.1. Для реализации Проекта создается муниципальный штаб.

4.2. Основные функции муниципального штаба:

4.2.1. Обеспечение рекламно-агитационной кампании;

4.2.2. Организация и проведение учебных, практических и управленческих модулей;

4.2.3. Определение победителей муниципального этапа.

5.Сроки и этапы проведения Проекта

 5.1.  Проект реализуется  в период с 1 августа по 30 сентября 2017 года (включая подготовку в Окружной штаб аналитического отчета)  и  состоит  из  5 этапов (модулей):
5.1.1.  Организационный этап (август) включает в себя  рекламно-агитационную  кампанию Проекта, разработку мероприятий, практических заданий, деловых игр для конкурсантов, привлечение специалистов.

5.1.2. Отборочный этап (01-08.09.2017) включает в себя рассмотрение поступивших заявок и пакета необходимых документов,   а так же собеседование с целью оценки мотивации кандидатов на участие в Проекте.

5.1.3.  Учебный модуль (12-15.09.2017) – изучение основ управления муниципалитетом, методов исследования социальной среды, общественно-политических и социально-экономических проблем города. Данный этап предполагает  проведение лекционных занятий и деловых игр с привлечением специалистов администрации города Лангепаса, депутатов Думы города Лангепаса,  руководителей муниципальных учреждений.

5.1.4.   Практический модуль  (18-22.09.2017) – проведение исследований социальной среды, реализация  и защита социальных проектов (идей) и общественно-полезных дел.

5.1.5.  Управленческий модуль  (25.09-30.09.2017) – проведение Дней дублера «Муниципальный менеджер» - совместной работы участников проекта с руководителями органов местного самоуправления, согласно  перечню  дублируемых участниками  Проекта  должностей (приложение № 2 к Положению).

5.2. После каждого этапа (модуля) из общего числа участников Проекта определяются кандидаты  для  прохождения  в следующий этап.

5.3. Делопроизводство при проведении муниципального этапа Проекта обеспечивается секретарем муниципального штаба.

6. Награждение
6.1.  Все участники Проекта получают грамоты и подарочные сертификаты.
6.2.  Три участника, показавшие наилучшие результаты, направляются на региональный этап Проекта, который пройдет в г. Ханты-Мансийске в октябре 2017 года.
6.3. По решению Наблюдательного совета регионального этапа Проекта участникам и победителям даются рекомендации для включения в кадровые резервы государственной и муниципальной службы автономного округа.
6.4. Победители регионального этапа проекта включаются  в базу талантливой молодежи автономного округа «Молодые таланты Югры».

6.5. Победители регионального этапа и участники, набравшие максимальное количество баллов по итогам регионального этапа Проекта,  поощряются поездкой в Москву, в целях ознакомления с опытом работы Общественной молодежной палаты при Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации.
7. Финансирование
7.1. Призовой фонд и организационные расходы, связанные с проведением Проекта, осуществляются за счет средств подпрограммы III «Молодежь города Лангепаса» муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании городской округ город Лангепас» на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением администрации города Лангепаса от 11.10.2013 № 1496 (ред. от 29.03.2017).
Приложение  №1
к  Положению о проведении муниципального
этапа окружного молодежного проекта

«УДАР: Учеба Для Актива Региона»

Заявка

на участие в муниципальном этапе окружного молодежного проекта

«УДАР: Учеба Для Актива Региона»

	1
	ФИО

	2
	Место учебы / работы (должность)

	3
	Дата рождения (полностью)

	4
	Паспортные данные (полностью)

	5
	Домашний  адрес, телефон (дом., раб., моб.)

	6
	Адрес электронной почты

	7
	Сколько лет проживаете в Лангепасе?

	8
	Личная подпись

.
Я,______________________________________________________________________________,
даю согласие на использование моих персональных данных, указанных выше, для использования специалистами департамента образования и молодежной политики администрации города Лангепаса при подготовке и проведении муниципального этапа окружного молодежного проекта«УДАР: Учеба Для Актива Региона».
Данное согласие является  бессрочным и может быть отозвано на основании  личного заявления одного из членов нашей семьи.
Дата: «____»_________2017г.
Подпись:

__________/________________

Приложение  № 2
к  Положению о проведении муниципального
этапа окружного молодежного проекта

«УДАР: Учеба Для Актива Региона»
Перечень должностей,
  дублируемых участниками муниципального этапа

окружного молодежного проекта «УДАР: Учеба Для Актива Региона»
	№ п/п
	Наименование

должности
	Количество дублеров

	Исполнительно-распорядительный орган

	1.
	Глава   города  Лангепаса
	1

	2.
	Первый заместитель главы администрации города Лангепаса
	1

	3.
	Заместители главы администрации города Лангепаса
	5

	4.
	Руководители департаментов, управлений, комитетов, отделов (сфера деятельности: финансы, экономика, образование и молодежная политика, муниципальное имущество, городское хозяйство, градостроительство,  культура, спорт)
	8

	Представительный орган

	5.
	Председатель Думы города Лангепаса
	1

	6.
	Заместитель председателя Думы города Лангепаса
	1

	Территориально избирательная комиссия

	7.
	Руководитель
	1

	ИТОГО:
	18

Приложение №2
к постановлению
администрации  города Лангепаса

от «__18__»__07__2017г. №__1080__
 Состав муниципального штаба окружного молодежного проекта

«УДАР: Учеба Для Актива Региона»
	Омельченко
Ирина Геннадьевна

	- заместитель главы администрации города Лангепаса, председатель муниципального штаба.

	Мосенкова

Юлия Николаевна
	- начальник управления молодежной политики и дополнительного образования  департамента образования и молодежной политики администрации города Лангепаса, заместитель председателя муниципального штаба.

	Брикунов
Алексей Николаевич
	- специалист-эксперт управления молодежной политики и дополнительного образования департамента образования и молодежной политики администрации города Лангепаса, секретарь муниципального штаба.

	Члены штаба:

	Беляева

Ирина Геннадьевна
	- начальник управления муниципальной службы, кадров и наград администрации города Лангепаса.

	Дюбо

Александр Викторович
	- руководитель местного исполнительного комитета партии «Единая Россия» (по согласованию).

	Захаров

Евгений Игоревич

	- директор Лангепасского городского муниципального автономного      учреждения     «Центр     по    работе   с  детьми

и молодежью «Фортуна».

	Леонова

Алсу Ахметовна
	- начальник управления информационной политики и общественных связей администрации города Лангепаса.

	Милкин

Алексей Владимирович
	- директор департамента  образования и молодежной политики администрации города Лангепаса.

	Стрик

Татьяна Дмитриевна

	- начальник управления организационно-правового обеспечения деятельности депутатов Думы  города Лангепаса.

	Туктарова

Ольга Валерьевна
	- председатель территориально-избирательной комиссии города Лангепас (по согласованию).

Приложение №3

к постановлению
администрации города Лангепаса

от «__18__»___07___2017г. №_1080_
Перечень структурных подразделений администрации города Лангепаса,

задействованных в организации учебно-тематических занятий

в рамках муниципального этапа окружного молодежного проекта
«УДАР: Учеба Для Актива Региона»
	№
	Структурное

подразделение
	Ответственное

лицо

	1.
	Департамент финансов
	Л.М. Батракова

	2.
	 Департамент экономики
	Н.И. Ухаботова

	3.
	Департамент образования и молодежной политики
	А.В. Милкин

	4.
	Комитет архитектуры и градостроительства
	О.В. Шилин

	5.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	 А.Г. Марочкин

	6.
	Управление  информационной политики

 и общественных связей
	А.А. Леонова

	7.
	Комитет городского хозяйства
	С.Е. Сериков

	8.
	Управление муниципальной службы, кадров и наград
	И.Г. Беляева

	9.
	Правовое управление
	А.А. Хандаков

	10.
	Административное управление
	М.А. Гаевая

	11.
	Отдел трудовых отношений
	А.В. Петрикеев

	12.
	Управление информационных ресурсов
	А.А. Сазанович

	13.
	Управление физической культуры и спорта
	А.Л. Кириллов

	14.
	Управление культуры и туризма
	С.А. Бобров

	15.
	Управление общественной безопасности
	Н.Н. Скобелев

	16.
	Отдел гражданской защиты населения
	В.Е. Башкатов

	17.
	Отдел экологии, природных ресурсов и несырьевого сектора экономики
	Д.В. Бокаш

	18.
	Отдел по обеспечению деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних

 защите их прав
	В.И. Соколов

	19.
	Отдел по организационному обеспечению деятельности Антинаркотической комиссии и Административной комиссии
	П.В. Зубов

	20.
	Отдел опеки и попечительства
	В.Д. Односталко

	21.
	Отдел  по работе с социальными категориями

и малочисленными народами Севера
	Г.Н. Назаров

	22.
	Отдел по делам архивов
	Т.И. Лисник